
ROBERTO SAUCEDO
12.7 kW 7 de Julio de 2025

1C 886240305702

2,936 kWh $ 11,631

20 2,993 kWh $60

99.48 % BIMESTRE $ 11,571

$69,783.00 MXN $357.00 MXN $69,426.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 635 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.0 %



Propuesta 1 7 de Julio de 2025 9 de Julio de 2025

20250369

ROBERTO SAUCEDO  

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 66,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 42,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 36,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 30,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

Subtotal $ 193,000.00

TOTAL (MXN) $ 193,000.00

Precio por watt instalado 15.20 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 69,783.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 69,426.00 $ 69,426.00 $ -123,574.00

2 $ 71,876.49 $ 367.71 $ 0.00 $ 71,508.78 $ 71,508.78 $ -52,065.22

3 $ 74,032.78 $ 378.74 $ 0.00 $ 73,654.04 $ 73,654.04 $ 21,588.82

4 $ 76,253.77 $ 390.10 $ 0.00 $ 75,863.66 $ 75,863.66 $ 97,452.49

5 $ 78,541.38 $ 401.81 $ 0.00 $ 78,139.57 $ 78,139.57 $ 175,592.06

6 $ 80,897.62 $ 413.86 $ 0.00 $ 80,483.76 $ 80,483.76 $ 256,075.82

7 $ 83,324.55 $ 426.28 $ 0.00 $ 82,898.27 $ 82,898.27 $ 338,974.10

8 $ 85,824.29 $ 439.06 $ 0.00 $ 85,385.22 $ 85,385.22 $ 424,359.32

9 $ 88,399.02 $ 452.24 $ 0.00 $ 87,946.78 $ 87,946.78 $ 512,306.10

10 $ 91,050.99 $ 465.80 $ 0.00 $ 90,585.18 $ 90,585.18 $ 602,891.29

11 $ 93,782.52 $ 479.78 $ 0.00 $ 93,302.74 $ 93,302.74 $ 696,194.02

12 $ 96,595.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 96,101.82 $ 96,101.82 $ 792,295.84

13 $ 99,493.87 $ 509.00 $ 0.00 $ 98,984.88 $ 98,984.88 $ 891,280.72

14 $ 102,478.69 $ 524.27 $ 0.00 $ 101,954.42 $ 101,954.42 $ 993,235.14

15 $ 105,553.05 $ 539.99 $ 0.00 $ 105,013.05 $ 105,013.05 $ 1,098,248.20

16 $ 108,719.64 $ 556.19 $ 0.00 $ 108,163.45 $ 108,163.45 $ 1,206,411.64

17 $ 111,981.23 $ 572.88 $ 0.00 $ 111,408.35 $ 111,408.35 $ 1,317,819.99

18 $ 115,340.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 114,750.60 $ 114,750.60 $ 1,432,570.59

19 $ 118,800.89 $ 607.77 $ 0.00 $ 118,193.12 $ 118,193.12 $ 1,550,763.71

20 $ 122,364.91 $ 626.00 $ 0.00 $ 121,738.91 $ 121,738.91 $ 1,672,502.62

21 $ 126,035.86 $ 644.78 $ 0.00 $ 125,391.08 $ 125,391.08 $ 1,797,893.70

22 $ 129,816.94 $ 664.13 $ 0.00 $ 129,152.81 $ 129,152.81 $ 1,927,046.51

23 $ 133,711.44 $ 684.05 $ 0.00 $ 133,027.40 $ 133,027.40 $ 2,060,073.90

24 $ 137,722.79 $ 704.57 $ 0.00 $ 137,018.22 $ 137,018.22 $ 2,197,092.12

25 $ 141,854.47 $ 725.71 $ 0.00 $ 141,128.76 $ 141,128.76 $ 2,338,220.88

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,136.1 3,300.5 3,027.0 2,929.1 2,669.7 2,970.8

Consumo actual 2,974.0 3,000.0 2,950.0 2,900.0 2,890.0 2,900.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


